
Contacto

Teléfono +34 956241021
Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/87 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 11:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Autorización para la ocupación de terrenos de dominio público marítimo terrestre
con SOMBRILLAS Y HAMACAS de alquiler

Durante las temporadas 2024-2025-2026-2027Descripción 
Valor estimado del contrato 270.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 270.540 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.540 EUR.

Clasificación CPV
65000000 - Servicios públicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Según del Plan de Explotación de Playas actual

Lugar de ejecución
Diversas zonas de las playas de Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se adjudica a favor del tercer clasificado

Condiciones de Licitación

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Según cláusula 4ª del
PCEA la división en lotes se hará sin ningún tipo de limitación.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Zona 2 (Playa Cortadura)

PLAYA CORTADURA--------Descripción 
Valor estimado del contrato 8.784 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.784 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.784 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERMEP INVERSIONES S.L.U.
NIF B11456175
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle particular Dr. Fleming local 5
(11005) Cádiz España

Contacto

Teléfono +34 627533014
Correo Electrónico fernandomesones@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.950 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación al tercer clasificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42c6e055-3921-4e53-a0c0-b7da794ac02c


LugarApertura Sobre Único

Precio de la oferta más baja 8.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.595 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Autorización para la ocupación de SEIS LOTES de sombrillas y hamacas en diversas zonas de las playas de Cádiz
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Según cláusula 4ª del PCEA
la división en lotes se hará sin ningún tipo de limitación.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Telemática

Dirección Postal

Plaza San Juan de Dios s/n
(11005) Cádiz España

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 08:15 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54AzN6ZE4y%2FEC tSnloz%2BZQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor precio o canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014034011 |  2024-000908083 | Fri, 23 Aug 2024 11:42:03:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21027626399037688659643199703227236314 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=54AzN6ZE4y%2FECtSnloz%2BZQ%3D%3D

